Доля женщин в возрасте 18–49 лет, подвергшихся физическому или сексуальному насилию со стороны интимного партнера за последние 12 месяцев*

Распространенность физического и сексуального насилия со стороны интимного партнера в течение жизни и в настоящее время среди женщин в возрасте 18-49 лет, когда-либо имевших партнера, по виду насилия и периоду времени

	Физическое и сексуальное насилие со стороны интимного партнера
	Физическое насилие
	Сексуальное насилие
	Физическое и/или сексуальное насилие

	Период времени
	Кол-во
	%
	95% ДИ
	Кол-во
	%
	95% ДИ
	Кол-во
	%
	95% ДИ

	Женщины в возрасте 18-49 лет (кол-во = 8 016)

	В течение жизни
	1280
	16,0
	14,4 – 17,7
	311
	3,9
	3,2 – 4,7
	1312
	16,4
	14,7 – 18,1

	В последние 12 месяцев
	425
	5,3
	4,4 – 6,4
	94
	1,2
	0,8 – 1,7
	451
	5,6
	4,6 – 6,8


Женщины в возрастной группе 15-49 лет, когда-либо подвергавшиеся насилию*
     проценты
	хотя бы раз подвергались физическому насилию с 15-летнего возраста (женщины)
	подверглись сексуальному насилию (женщины)
	подвергались физическому насилию со стороны мужа/партнера
	подвергались физическому насилию со стороны бывшего мужа/партнера
	совершено физическое насилие (в отношении женщин) 
	совершено

сексуальное насилие(в отношении женщин)
	подверглись психологическому насилию

	12,8
	3,2
	60,2
	39,6
	15,5
	3,8
	13,8


*По данным выборочного обследования по насилию в отношении женщин в Казахстане.
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